[image: image1.bmp]
教办社科〔2018〕528号

河南省教育厅办公室
关于河南省高校哲学社会科学研究项目
（四类）2018年集中结项情况的通报
各普通高等学校：

根据《河南省教育厅办公室关于2018年河南省高等学校哲学社会科学研究项目集中结项的通知》（教办社科〔2018〕296号），教育厅近期对申请结项的河南省高校哲学社会科学重大项目、创新团队、创新人才、优秀学者资助项目进行了同行专家评审，现将有关情况通报如下：

一、申请结项评审情况

本年度共受理结项申请79项，经专家评审，其中9项评为优秀，68项评为合格，未通过评审的2项。具体结项情况详见附件。同时，为持续支持优秀的研究团队，充分发挥其示范带头作用，对3个优秀的社科创新团队和6个优秀的重大项目团队分别给予5万元和2万元的研究经费，用于支持其开展后续研究。后续研究方向和成果及时报教育厅社科处。

二、未通过结项评审的项目处理办法

本次未通过评审结项的项目，两年内达到结项条件可再次申请考核验收。验收不合格的项目将作撤项处理。凡被撤项的，项目负责人所在高校负责追回已拨付经费，由学校计划内财务账户原渠道返回教育厅账户，被撤项的项目负责人三年内不得申报教育厅人文社会科学研究各类项目。

三、结项工作的有关要求

各高校科研管理部门要切实加强项目的中后期管理，严把项目质量关，督促负责人按期、保质完成研究任务并及时结项。

四、其他事项

1、河南省高校哲学社会科学创新团队、创新人才、优秀学者资助项目、基础研究重大项目和应用研究重大项目每年度集中申报结项，具体时间见每年度公文通知。

2、河南省高校人文社科一般项目结项申请随时受理，2016年之前的一般项目需报送纸质材料，2016年及之后的一般项目可直接在河南省高校社会科学研究信息网上申请结项，教育厅按季度在进行结项审核并颁发结项证书。

3、结项材料报送地址：郑州市郑东新区正光路11号D803房间。联系人：杨维纳，联系电话：0371-69691987。

附件：河南省高校哲学社会科学重大项目结项鉴定结果汇总表（2018年）

                             2018年8月14日

附  件

河南省高校哲学社会科学重大项目结项鉴定结果汇总表（2018年）

	序号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	单位
	鉴定结果

	1
	2014-SZZD-11
	河南省新型城镇化建设背景下推进农业转移人口市民化研究
	李  恒
	河南大学
	合格

	2
	2014-SZZD-13
	河南新型城镇化投融资机制创新发展研究
	谷秀娟
	河南工业大学
	合格

	3
	2014-SZZD-18
	河南特色产业集群培育和发展研究
	管  洲
	郑州轻工业学院
	优秀

	4
	2014-SZZD-22
	食品安全事故应急和调查处理机制研究
	吴建勋
	河南工业大学
	合格

	5
	2014-SZZD-24
	中原水文化资源开发利用与数据库建设
	朱海风
	华北水利水电大学
	合格

	6
	2014-SZZD-28
	粮食主产区县域农地流转绩效研究
	栗滢超
	河南农业大学
	优秀

	7
	2014-ZG-03
	中原经济区建设金融支持研究
	任太增
	河南师范大学
	优秀

	8
	2014-ZG-09
	生态环保阈限下的南水北调中线水源区产业结构优化配置创新研究
	付景保
	河南工程学院
	合格

	9
	2014-ZG-11
	新建本科院校转型发展模式研究
	谭  贞
	黄淮学院
	合格

	10
	2014-ZG-12
	职业院校特色建设研究
	谷朝众
	鹤壁职业技术学院
	不合格

	11
	2014-ZG-6
	土地流转后农民社会保障问题研究
	张明锁
	郑州大学
	合格

	12
	2015-JCZD-001
	城镇化进程中农民工市民化的基础理论研究
	李贵成
	郑州轻工业学院
	优秀

	13
	2015-JCZD-005
	新时期以来河南城乡小说梦想叙事研究
	赵  牧
	许昌学院
	优秀

	14
	2015-JCZD-007
	公共政策的理论演进及其中国特色公共政策理论的体系构建
	张云昊
	河南师范大学
	合格

	15
	2015-JCZD-010
	河南长篇小说（1949-1999）研究
	张东旭
	河南科技学院
	合格

	16
	2015-JCZD-014
	河南越调文化遗产声像调查与数据库建设
	张  丽
	周口师范学院
	不合格

	17
	2016-JCZD-006
	公共政策传播：理论演进与体系构建
	张淑华
	郑州大学
	合格

	18
	2016-JCZD-009
	共性技术扩散机理研究
	宋保林
	河南大学
	优秀

	19
	2016-JCZD-015
	《论语》法律思想研究-从传统文化探寻中国法律的历史渊源
	姜保忠
	河南财经政法大学
	合格

	20
	2016-JCZD-015
	河南当代小说研究
	吕晓杰
	郑州轻工业学院
	合格

	21
	2016-JCZD-020
	原型-模型论视阈下的二语标记性及习得研究
	成汹涌
	河南工业大学
	合格

	22
	2016-JCZD-023
	魏晋隋唐东宫制度研究
	乔凤岐
	许昌学院
	合格

河南省高校哲学社会科学优秀学者资助项目结项鉴定结果汇总表（2018年）

	序号
	负责人
	所在学校
	项目编号
	项目名称
	鉴定结果

	1
	吕世荣
	河南大学
	2013-YXXZ-15
	旧哲学的终结与马克思主义哲学的历史使命
	合格

	2
	张大新
	河南大学
	2014-YXXZ-07
	豫剧与河南地方戏传承发展研究
	合格

	3
	翁有为
	河南大学
	2014-YXXZ-29
	南京国民政府县政研究
	合格

	4
	张克定
	河南大学
	2014-YXXZ-33
	隐喻性空间关系构式研究
	合格

	5
	李  勇
	河南大学
	2014-YXXZ-36
	当代西方媒介批判理论专题研究
	合格

	6
	李燕燕
	郑州大学
	2014-YYXZ-01
	中原经济区金融发展指数报告
	合格

	7
	张华腾
	安阳师范学院
	2014-YYXZ-12
	袁世凯与清末明初社会变革研究
	合格

	8
	段海艳
	河南科技大学
	2014-YYXZ-17
	董事会资本对董事会效率和企业绩效的影响研究
	合格

	9
	马  珺
	河南财经政法大学
	2014-YYXZ-25
	清末明初民事法律关系解决机制研究
	合格

	10
	李洪河
	河南师范大学
	2014-YYXZ-27
	中国共产党卫生防疫史研究
	合格

	11
	牛海鹏
	河南理工大学
	2014-YYXZ-34
	粮食主产区耕地保护外部性作用机理与定量评估研究
	合格

	12
	何安明
	信阳师范学院
	2014-YYXZ-35
	手机时代青少年的价值观和社会化
	合格

	13
	张  纪
	河南科技大学
	2014-YYXZ-42
	基于内分工理论的中国对外贸易失衡及其发展趋势研究
	合格

	14
	李申申
	河南大学
	2015-YXXZ-10
	中华优秀传统文化传承与弘扬中的理论问题研究
	合格

	15
	陈天社
	郑州大学
	2015-YYXZ-02
	埃及剧变与社会转型研究
	合格

	16
	张良悦
	安阳师范学院
	2015-YYXZ-12
	现代农业经营体系中家庭农场的培育与生成
	合格

	17
	周九常
	郑州航空工业管理学院
	2015-YYXZ-16
	我国公共图书馆社会形象发展演变研究
	合格

	18
	樊良新
	河南理工大学
	2015-YYXZ-19
	居民生活用水行为及模型研究
	合格

	19
	刘鸿亮
	河南科技大学
	2015-YYXZ-20
	鸦片战争前后中国江海“炮台”技术研究
	合格

	20
	展  龙
	河南大学
	2016-YXXZ-03
	明代舆论与政治
	合格

	21
	许效正
	安阳师范学院
	2016-YYXZ-01
	社会剧变中的社会与国家
	合格

	22
	张振龙
	信阳师范学院
	2016-YYXZ-08
	汉魏文人风习及其文学影响研究
	合格

河南省高校哲学社会科学创新团队结项鉴定结果汇总表（2018年）
	序号
	项目编号
	首席专家
	所在学校
	研究方向
	鉴定结果

	1
	2015-CXTD-02
	李伟昉
	河南大学
	经典阐释与文学文化比较
	合格

	2
	2015-CXTD-10
	徐  君
	河南理工大学
	能源经济与区域发展
	合格

	3
	2014-CXTD-10
	杨  雪
	华北水利水电大学
	安全科学与危机管理
	合格

	4
	2014-CXTD-02
	余  丽
	郑州大学
	互联网政治安全管理研究
	优秀

	5
	2015-CXTD-01
	吕世荣
	河南大学
	哲学的历史使命及其时代回应
	优秀

	6
	2015-CXTD-01
	汪基德
	河南大学
	教学现代化
	合格

	7
	2014-CXTD-03
	李  恒
	河南大学
	制度变迁与经济发展
	合格

	8
	2013-CXTD-04
	刘济良
	河南大学
	“生命与价值教育”
	合格

河南省高校创新人才支持计划（人文社科）结项鉴定结果汇总表(2018年)
	序号
	项目负责人
	立项年份
	研究方向
	所在学校
	结果

	1
	姬志闯
	2013
	外国哲学
	河南大学
	合格

	2
	李永鑫
	2013
	心理学
	河南大学
	合格

	3
	孙  娟
	2013
	艺术学
	河南理工大学
	合格

	4
	张富文
	2013
	马克思主义
	河南理工大学
	合格

	5
	赵建吉
	2014
	区域经济学
	河南大学
	合格

	6
	王宏林
	2014
	古代文学
	河南大学
	合格

	7
	韩  恒
	2014
	公共管理
	郑州大学
	合格

	8
	刘  振
	2014
	公司治理与技术创新
	郑州航空工业管理学院
	合格

	9
	李龙海
	2014
	先秦史
	中原工学院
	合格

	10
	刘永华
	2015
	语言学
	河南大学
	合格

	11
	赵  涛
	2015
	图书情报文献
	河南大学
	合格

	12
	魏宏聚
	2015
	教育学
	河南大学
	合格

	13
	李俊莉
	2015
	图书情报文献
	河南警察学院
	合格

	14
	王丹丹
	2015
	图书情报文献
	河南科技大学
	合格

	15
	雷永强
	2015
	中国哲学
	河南科技大学
	合格

	16
	郭庆然
	2015
	经济学
	河南科技学院
	合格

	17
	乔旭宁
	2015
	资源与区域发展
	河南理工大学
	合格

	18
	王雷松
	2015
	传统文化与应用伦理学
	河南农业大学
	合格

	19
	杨玉珍
	2015
	经济学
	河南师范大学
	合格

	20
	桂黄宝
	2015
	创新管理与科技政策
	华北水利水电大学
	合格

	21
	李正学
	2015
	中国小说理论批评史
	洛阳师范学院
	合格

	22
	戎华刚
	2015
	高等教育
	新乡医学院
	合格

	23
	吕东亮
	2015
	中国现当代文学
	信阳师范学院
	合格

	24
	周  倩
	2015
	教育学
	郑州大学
	合格

	25
	任广乾
	2015
	工商管理
	郑州大学
	合格

	26
	郑世保
	2015
	法学
	郑州轻工业学院
	合格

	27
	杜  辉
	2016
	经济学
	信阳师范学院
	合格

  河南省教育厅办公室   主动公开   2018年8月15日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 3 —